Комп'ютерний
набір: Соловйова Л. О.
Відповідальна
за випуск: Портная Н. В.

*Какая это была душа, честная и правдивая,
доступная всяким добрым чувствам, готовая
на жертвы, преданная до нежности, неизменно
верная и живая.*

И.С.Тургенев

## **Нарис життя і творчості О. К. Толстого**

Він народився в С.-Петербурзі 24 серпня (5 вересня) 1817 від нетривалого шлюбу представників двох знатних прізвищ – Толстих та Розумовських.

Батько, граф Костянтин Петрович Толстой, брат відомого художника Федора Толстого, передав йому графський титул (Лев Толстой по цій лінії доводився поетові троюрідним братом), а мати, Ганна Олексіївна

написана більша частина його балад і поеми «Дракон» (1874) і «Портрет» (1875).

Останнім його твором стала історична драма «Посадник», дія якої відбувається у Великому Новгороді в XIII ст. Робота над нею почалася відразу після закінчення драматичної трилогії в 1870 р., але завершити її поет не встиг (були закінчені три дії з чотирьох).

28 вересня (10 жовтня) 1875 р. Толстой помер на 48-му році життя в Червоному Розі від передозування морфію, який вживав для полегшення страждань від астми, грудної жаби і невралгії з важкими головними болями. Похований він там же, разом з ненадовго пережившою його Софією Андріївною, в склепі коло Успенської церкви.

*68.